WESTFALIA

Anhangevorrichtung Montage- und Betriebsanleitung, Originalbetriebsanleitung
Zavésné zarizeni Montazni a provozni navod

Anhangertraek Montage- og driftsvejledning

Enganche Instrucciones de montaje y de servicio

Attelage Notice de montage et d'utilisation

Peravaunun vetolaite Asennus- ja kayttéohjeet

Tow bar Installation and Operating Instructions

Aidragn ¢eu&ng Odnyieg cuvapuoAdynang kai AsiToupyiag
Vontato késziilék Beszerelési utasitas

Gancio di traino Istruzioni di montaggio e per l'uso
Tilhengerfeste Monterings- og bruksanvisning
Trekhaak Montage- en gebruikshandleiding

Hak holowniczy Instrukcja montazu i eksploatacji

CuenkKa VHcTpykumsi o MOHTaxy 1 aKcnyaTaLmm

0606000 000000

Dragkrok Monterings- och bruksanvisning

APPROVAL NO: e 13 00-2141
TYPE: |313 192 pvaLuE: (D 16 kN
PART NO: VERT.LOAD: |S 135 Kg
COUPLING CLASS: | A 50-X

WESTFALIA “"°F

APPROVAL NO:| & 13 00-2312
TYPE: 313 215 p-vaLue: D16 kN
PART NO:| VERT.LOAD: S 135 kg

COUPLING CLASS: A 50-X

WESTFALIA “"%

313 340 600 001 Mercedes Benz
313 345 600 001 M-Klasse (W164), GL-Klasse (X164)

WESTFALIA-Automotive GmbH
Am Sandberg 45
D-33378 Rheda-Wiedenbriick

www.service@westfalia-automotive.de
+ 49 (0) 5242 / 907 - 400 313 340 691 101 - 002



G8XGLXZLIN d _
exoexgzL B
ZX02%G°0L |
0EXOLN | |

O3 |

m 3

——

EX0EXG'ZL D
- @ Zx0zxs0l

 OETOLA zxgzxgiol

9 o
o .q_. Uu@v_

[[7® . (re0:uews)
[*o2 —| Z6L ELE L'S
L ~ £ o~
T — 09 I Ig
0SXOLN | "33 |

(6°0L) OEXOLIN X8
(6'0L) OPXOLIN Xy ¢

100 059 LPE ELE

B ﬁ b T 2xoesor g o 4 R
N ZX0ZXS'0L  gpxoLIN N N
e T OvX0LIN
R TORY @ﬂ os EXGZXG'0L ol EXGZXG'0L ﬂmn
o o o TITEZL e Rl
e 0EXOLIN ¥ _\\ﬂ &
OLIN (22-60 :11e18) Y OPXOLIN
ZX0ZXS'0L ¢6LELE L'V €XGZXG'0L .
SSS (08-60 :11e18)
o 10 AR % A
(08-60 :11e1g)
GLZELE TV
(0L)OLN X8 @@
ZX0ZXG'0L X9l
exgzxs'ol xv () T
S EX0EXGZL X¥ 2
R _
| vmvaisam TV |

8.LL v0S 000 006

(6°01) G8XG'LXZLIN XV

313 340 691 101 - 002



> 49mm_ ) = 49mm

" X 39kg x+39kg

313 340 691 101 - 002



313 340 691 101 - 002







10 5X25x3 . | >

M10 40 i

¢ j\

[\

\\

0, 5X25X3

//

\

8

10 5)(25)(3 \
\ M10X40

IIIIll'lll _:‘{___.-_./ B _hfl;lroi(ﬂo .\ ) \ \\\\_ - |
| |;\\ Vi) B N, Vs _,\\ -
S e
-‘a j-:J/ ..I.....'- /I k--\.
PR \// \
M1 0= 55Nm '
9 S

3
10008,
610006 \

313 340 691 101 - 002




10

10

11

he—10.5x20x2 //
>-M10x30 |
@1 /4.2

2X12.5x30x3 f_5

A@“*‘&:s A0\ //

M10 = 55Nm
M12 => 95Nm 2X M12x1,5x85

] =
W\ ‘10,5)(20)(2:;,, ¥
' M10x30-%< T

A M10 = 55Nm

S 2x12,5x30x3

M12 = 95Nm 2X M12x1,5x85

313 340 691 101 - 002










@ UHCTpyKuMAa no akcnnyatauum wapoBou wrtaHru (dapkonda)

BHumaHue!

Mepeq kaxgon noes3gkon NpoBepUTh NPaBUIIbHOCTb BNMOKMPOBKU LLAPOBOW LUTAHIM NO ClegyoLwmm
npusHaKkam :

e 3eneHasi MapKMpoBKa MaxoBU4Ka COBMNaAaeT C 3eyIleHOM MapKUPOBKOW Ha LLAPOBOW LUTAHre.
* MaxoBuYOK NOAXOAUT K LLIAPOBOM LITaHre (6e3 3a3opa).
e 3aMoK 3anepT, KioY BbIHYT. MaxoBUYOK BbIHYTb HESb3S.

» LllapoBas wTaHra gomkHa nioTHO cuaeTb B NpueMHou Tpy6e. NMpoBepuTb NOTpsiCbiBaHMEM
BPYUHYIO.

Ecnu npoBepka Bcex 4 NPU3HAKOB HeyA0OBMNEeTBOPUTENbHA, MOHTaX CrieayeT NoBTOPUTb.

Ecnu npoBepka HeyooBneTBoputenbHa XoTsa Gbl N0 0AHOMY U3 NPU3HAKOB, CLENKY UCMONb30BaTh HEMb3s,
MHaye rpo3nT ONacHOCTb Hec4acTHoro cny4as. CBSXWUTECH C U3rOTOBUTENEM.

MoHTaX 1 AeMOHTaX LIapOBOW LUTAHIM MOXHO 6ecnpobrneMHo 1 6e3 6oMbLINX YCUMUIA BINOMHUTD
BPYUHYIO.

Hukoraa He npuberaTb kK BComoraTenbHbIM CPeACTBaM, UHCTPYMEHTAM U T.M., 3TUM MOXHO NOBPeauUTb
MEXaHN3M.

Hwukorga He cHMMaTb 6J'IOKVIpOBKy C noacoegunHEHHbIMW NpuUenom nnun pr3OBOIZ Oankoin!

Mpu aBuxeHnn 6e3 npuuena unu rpy3oBor Ganku crieqyeT CHATb LapOBYHO LUTAHry U Bceraa BCTaBNATb
3aTbIYKy B npuemMHyto Tpyby. OcobeHHO 3TO BaXKHO, eCcnun n3-3a wapa yMmeHbLluaeTcs 0630pHOCTbL HOMEPHOTo
3Haka unu goHaps.

CbemMHas wapoBas WtaHra

MpuemHas Tpyba

LapoBas wTtaHra

BnokMpoBOYHbIE LIAPWKK
OTnyckHon pblyar

MaxoBu4ok

KpbiLka

Kritoy

KpacHasi meTka (MaxoBM4OK)
3eneHas meTka (MaxoBUYOK)

10 3eneHasa meTka (LWapoBas LWTaHra)
11 CumBon (aebnokupoaTtb akTuBaTop)
12 3aTbluka

13 BTbi4HOWM Nanew,

14 be3s 3a3opa mexay 21 5

15 3asop npum. 5 mm

0N O WODN -

[(e]

3ab6noKMpoBaHHOE NOJNOXEHUE, PEXNM Pa3bnoknpoBaHHOE NOsoOXeHne, CHATO
ABUXeHuUs

40 313 340 691 101 - 002



D

MoHTaX LapoBOM WUTaHIU:

1.) BblHYTb 3aTbl4Ky U3 NPUEMHON TPYObI.
OO6bIYHO LWapoBas WTaHra B MOMEHT M3bATUS U3 BaraxHuka HaxoanTcsi B pa3bnokmpoBaHHOM
COCTOSIHUWN. TO BUAHO U3 TOrO, YTO MaxOBMYOK OTCTOUT C ABHbIM 3a30POM B 5 MM OT LLApOBON LUTAHIM
(CM. YepTex), a KpacHasi MapKMPOBKAa HA MaxOBUYKe CTOUT HANPOTUB 3ENEHON MAPKMPOBKM Ha LLApOBOM
LiTaHre.

YdyecTb, 4TO WapoBYH WTAHIy MOXXHO BCTaBUTb TOJIbKO B 3TOM

313 340 691 101 - 002 41





